
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

№

Об определений, управляющей организации 
для управления многоквартирным домом

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого 
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, 
не определена управляющая организация, и о внесении изменений в 
некоторые акты Правительства Российской Федерации», Исполнительный 
комитет Нурлатского муниципального района

1. Определить управляющую организацию ООО УК «Ямьле йорт» для 
управления многоквартирным домом, расположенным по адресу: Республика 
Татарстан, Нурлатский район, г. Нурлат, ул. Клубная, д. 16, до заключения 
договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, 
определенной собственниками помещений в многоквартирном доме или по 
результатам Открытого конкурса, предусмотренного частью 4 статьи 161 
Жилищного кодекса Российской Федерации, но не более одного года.

2. Установить размер платы за содержание жилого помещения с учетом 
постановления Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О 
минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения 
надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и 
порядке их оказания и выполнения», постановления Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района от 30.12.2021 № 1384 «Об утверждении 
тарифов на жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые населению и 
прочим потребителям Нурлатского муниципального района на 2022 год» (с 
изменениями, внесенными постановлениями Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района от 13.01.2022 г. № 07, от 30.06.2022 № 716, 
от 07.12.2022 № 1356).

3. Предоставление коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Республика 
Татарстан, Нурлатский район, г. Нурлат, ул. Клубная, д. 16, в период управления 
ООО УК «Ямьле йорт» осуществляется ресурсоснабжающими организациями в 
соответствии с подп. «б» п. 17 и п. 40 Правил предоставления коммунальных 
услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и 
жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг 
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых 
домов».

4. Направить копию настоящего постановления
1) в течение одного рабочего дня со дня принятия:
- в Государственную жилищную инспекцию Республики Татарстан;
- ООО УК «Ямьле йорт»;

2) в течение пяти рабочих дней со дня принятия собственникам помещений 
в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Республика Татарстан, 
Нурлатский район, г. Нурлат, ул. Клубная, д. 16.

5. В течение одного рабочего дня после 
постановления разместить его в государственнс 
жилищно-коммунального хозяйства.

6. Контроль за исполнением настоящего 
первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района.

Руководитель

даты принятия настоящего 
ой информационной системе

постановления возложить на

З.Р. Сайфутдинова


